1
4
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 сентября 2013 года № 1030-п
О внесении изменений в некоторые

муниципальные правовые акты города Омска
Руководствуясь статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат на осуществление деятельности по развитию физической культуры и спорта на территории города Омска»                    к постановлению Администрации города Омска от 1 февраля 2011 года № 63-п «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат на осуществление деятельности по развитию физической культуры и спорта на территории города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 7:
· в подпункте 2 точку заменить точкой с запятой;

· дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) согласие получателя субсидии на осуществление департаментом, Контрольно-счетной палатой города Омска, департаментом финансов                           и контроля Администрации города Омска проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии (далее – согласие).»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Предоставление субсидий осуществляется путем заключения соглашения между получателем субсидии и департаментом (далее – соглашение) по форме, согласованной департаментом финансов и контроля Администрации города Омска.
Обязательным условием, включаемым в соглашение, является согласие                 в соответствии с подпунктом 3 пункта 7 настоящего Положения.
В соглашение включается положение о возможности проведения Контрольно-счетной палатой города Омска проверки соблюдения условий получения субсидии получателем субсидии в рамках осуществления контроля за деятельностью главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета города Омска, предоставивших указанные средства.»;
3) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Департамент, департамент финансов и контроля Администрации города Омска в обязательном порядке проводят проверки соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;

4) дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:

«15-1. При наличии в текущем финансовом году остатков субсидий,                  не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением, департамент в 3-дневный срок со дня обнаружения указанных оснований направляет получателю субсидии уведомление о возврате субсидии.».

2. Внести в приложение «Положение о порядке определения объема                   и предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной                    на развитие физической культуры и спорта на территории города Омска»                   к постановлению Администрации города Омска от 1 февраля 2011 года № 64-п «Об утверждении Положения о порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной на развитие физической культуры и спорта на территории города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 5:
· в подпункте 2 точку заменить точкой с запятой;

· дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) согласие получателя субсидии на осуществление департаментом, Контрольно-счетной палатой города Омска, департаментом финансов                           и контроля  Администрации города Омска проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии (далее – согласие).»;
2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Предоставление субсидий осуществляется путем заключения соглашения между получателем субсидии и департаментом (далее – соглашение) по форме, согласованной департаментом финансов и контроля Администрации города Омска.
Обязательным условием, включаемым в соглашение, является согласие               в соответствии с подпунктом 3 пункта 5 настоящего Положения.
В соглашение включается положение о возможности проведения Контрольно-счетной палатой города Омска проверки соблюдения условий получения субсидии получателем субсидии в рамках осуществления контроля за деятельностью главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета города Омска, предоставивших указанные средства.»;
3) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Департамент, департамент финансов и контроля Администрации города Омска в обязательном порядке проводят проверки соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.».
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский